(Haryanto, 2017)

## **HASIL DAN PEMBAHASAN**

### **Sekilas tentang Jamaah Tabligh**

Jamaah Tabligh didirikan oleh Maulana Muhammad Ilyas al-Kandahlawi, ia merupakan seorang ulama *salaf* yang lahir pada tahun 1303 H (1886 M) di Kandhla, sebuah desa di kawasa Muzhafar Nagar di wilayah Uttarpradesh, India. Ayahnya adalah Syaikh Muhammad Ismail tinggal di Nizhamuddin, New Delhi, ibukota India. Ayahnya merupakan seorang ruhaniawan besar yang berasal dari keluarga yang memiliki kedudukan tinggi dalam ilmu dan agama, bahkan nasabnya sampai kepada Abu Bakar as-Siddiq.